
D.A.S. n. 2665      
Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione Siciliana 

Servizio 7 – Centrale Unica di Committenza 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

VISTA  la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare l'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il dettato normativo 

del citato D.Lgs. 118/2011 citato; 

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015. Legge di Stabilità regionale” 

ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di 

beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO  il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell’art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019 e 

il Bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 26/02/2019, n. 75 con cui si approva il “Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di Previsione 2019-2021” e il “Bilancio Finanziario Gestionale per l’esercizio 2019 

e per il triennio 2019/2021”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla citata L.R. n. 9/2015, 

è stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente Generale della Funzione Pubblica e del 

Personale di organizzare, presso l'Assessorato Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per 

l'acquisizione di beni e servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della 

spesa e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione; 

VISTO  il Decreto del Ragioniere Generale n. 730 del 08/05/2018 con il quale è conferito, a decorrere dall’1 maggio 2018, 

al Dott. Palagonia Gesualdo Giuseppe l’incarico dirigenziale del Servizio S06 “Centrale Unica di Committenza 

per l’acquisizione di Beni e Servizi”, del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro; 

VISTA la nota prot. n. 50380 del 05/10/2018 con la quale la dott.ssa Grazia M.G. Palazzolo, dirigente farmacista del 

Civico Di Cristina Benfratelli e il sig. Giuseppe Salamone, collaboratore amministrativo presso del Civico Di 

Cristina Benfratelli, sono stati nominati, rispettivamente per la parte tecnica e per la parte amministrativa, quali 

referenti Tecnici per la procedura di gara per l’approvvigionamento dei generi di pulizia/materiale igienico 

sanitario; 

VISTA la nota prot. n. 25614 del 17/05/2019 di richiesta di prenotazione d'impegno di € 2.500,00 a valere sul cap. 212546 

per provvedere al pagamento del compenso spettante al sig. Giuseppe Salamone, collaboratore amministrativo 

presso del Civico Di Cristina Benfratelli, in qualità di referente Tecnico per la procedura di gara per 

l’approvvigionamento dei generi di pulizia/materiale igienico sanitario; 

VISTO il D.A.S. n. 1125 del 30/05/2019 con il quale è stata indetta la procedura di gara per l’approvvigionamento dei 

generi di pulizia/materiale igienico sanitario; 

VISTO il D.R.G. n. 1826 del 07/11/2016 con il quale è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione e sul 

funzionamento dell’Albo degli Esperti del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della 

Regione siciliana - Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi”; 



VISTO in particolare l’art. 10 (Compensi) del “Regolamento sull’organizzazione e sul funzionamento dell’Albo degli 

Esperti del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro – Ragioneria Generale della Regione siciliana - Centrale Unica 

di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi” che prevede un compenso di € 5.000,00 per gare con un 

numero di lotti superiore a 20 e che le somme spettanti ai Soggetti incaricati siano accreditate all'Azienza sanitaria 

di rispettiva appartenenza, al lordo delle ritenute previdenziali ed Irap a carico del datore di lavoro, cui spetterà 

provvedere alla liquidazione al percettore finale; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma di € 2.500,00 spettante al sig. Giuseppe Salamone, collaboratore 

amministrativo presso del Civico Di Cristina Benfratelli, in qualità di referente Tecnico per la procedura di gara 

per l’approvvigionamento dei generi di pulizia/materiale igienico sanitario; 

 

D E C R E T A  
 
 

Art. 1  Per le motivazioni in premessa, è trasformata in impegno la somma di € 2.500,00, relativa alla prenotazione n. 15, 

di cui alla nota prot. n. 25614 del 17/05/2019, a valere sul cap. 212546 dell'esercizio finanziario 2019 per il 

pagamento del compenso spettante al sig. Giuseppe Salamone, collaboratore amministrativo presso del Civico Di 

Cristina Benfratelli, in qualità di referente Tecnico per la procedura di gara per l’approvvigionamento dei generi 

di pulizia/materiale igienico sanitario, - codice piano dei conti integrato n. U.1.03.02.10.001. 

Art. 2 Il presente provvedimento verrà inviato per la successiva pubblicazione nel sito web del Dipartimento Regionale 

del Bilancio e del Tesoro, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituita dall’art. 98 c.6 della 

L.R. 9/2015. 

Palermo, lì 07/11/2019    

                                        Il Dirigente del Servizio 

                            F.to G. G. Palagonia     

 

 

     VISTO: SI PUBBLICHI 

         F.to G. G. Palagonia     

 

 


